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Ny 200-kroneseddel fra Danmarks Nationalbank  

Den nye 200-kroneseddel, som har Knippelsbro som forsidemotiv, udsendes tirs-
dag 19. oktober 2010. En nærmere beskrivelse af den nye seddelserie findes på 
Nationalbankens hjemmeside www.nationalbanken.dk under "Sedler og mønter".

Lave numre 
Sedlerne vil være af litra nr. A0xxxx. Sedlernes individuelle løbenummer er anført til 
venstre på sedlen lige under værdiangivelsen.  

Det bemærkes, at løbenummeret består af 6 cifre efterfulgt af et bogstav. Den 
samme cifferkombination vil optræde på flere sedler, men det afsluttende bogstav 
vil være forskelligt, således at løbenummeret vil være unikt. Løbenumrene vil vise, 
at der er tale om de første sedler.  

Der vil ikke være mulighed for at bestille bestemte numre. Sedlerne fordeles i den 
rækkefølge, ordrerne modtages. Sedlerne leveres i en syrefri plasticlomme. 

Sidste oplag af gammel 200-kroneseddel 
Der vil endvidere være mulighed for at erhverve sedler fra det sidste oplag af den 
hidtidige 200-kroneseddel. Disse sedler har litra C408xx.  

Bestilling fra 19. oktober 2010  
Interesserede kan erhverve sedlerne ved bestilling på Den Kgl. Mønts hjemmeside 
www.kgl-moent.dk. Bestillinger modtages fra tirsdag 19. oktober 2010. 

Salget af både den nye og gamle 200-kroneseddel vil ske til pålydende værdi. Til 
dækning af det administrative arbejde i forbindelse med salget er der – på samme 
måde som ved salg af færøske sedler – fastsat et ekspeditionsgebyr på 200 kr. inkl. 
moms pr. 10 sedler.  

Den enkelte ekspedition kan godt omfatte flere sedler fra både den nye og gamle 
seddelserie samt den Færøske seddelserie, men ekspeditionsgebyret beregnes pr. 
10 sedler.  

I tillæg til ekspeditionsgebyret kommer de sædvanlige forsendelsesomkostninger 
ved leveringer fra Den Kgl. Mønt. Det bemærkes, at man kan spare forsendelses-
omkostningerne ved selv at afhente sine bestillinger i Danmarks Nationalbank, 
Hovedkassen, Havnegade 5. 

 


